

Protokół Nr XXXIV.2020
z obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej w Drezdenku
z dnia 19 sierpnia 2020 roku

Obrady rozpoczęto 19 sierpnia 2020 r. o godz. 17:00, a zakończono o godz. 17:20 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 13 radnych.

Obecni:

1. Michał Czekajło
2. Radosław Dolata
3. Sebastian Dukaczewski
4. Adam Kołwzan
5. Łukasz Kołwzan
6. Karolina Kozicka
7. Dariusz Krysa
8. ~~Damian Matela-Libera~~
9. Andrzej Miron
10. ~~Dariusz Paluszkiewicz~~
11. Paulina Pieluszczyk-Suchodolska
12. Sylwia Słomińska
13. Mariusz Suhecki
14. Elżbieta Turostowska
15. Tomasz Walczak

Ad. 1

Otwarcie obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suhecki dokonał otwarcia XXXIV sesji Rady Miejskiej. Poinformował jednocześnie, że sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2020.713 ze zm.) na wniosek Burmistrza Drezdenka Karoliny Piotrowskiej (pismo stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Powitał Burmistrza Drezdenka K. Piotrowską, Z-cę Burmistrza M. Grzymałowskiego, Sekretarza Gminy Wiesława Sawickiego, Dyrektora Żłobka Gminnego w Drezdenku Emilię Mohylak i radnych (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). Przewodniczący RM poinformował, że na sali obecnych jest 13 radnych, więc Rada Miejska będzie mogła podejmować prawomocne decyzje.

Ad. 2

Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku.

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suhecki odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku.
3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i maksymalnej opłaty za wyżywienie w Żłobku Gminnym w Drezdenku – druk nr 187/20.
4. Zamknięcie obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej w Drezdenku.

Radni nie wnieśli uwag.

Ad. 3

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i maksymalnej opłaty za wyżywienie w Żłobku Gminnym w Drezdenku – druk nr 187/20.

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska poinformowała, że do przedłożonego projektu uchwały chciałaby wnieść poprawki polegające na wykreśleniu § 3, a co się z tym wiąże zmianie numeracji a także poszerzeniu treści uzasadnienia. Wyjaśniła, że projekt uchwały ustala kwotę za pobyt dziecka w żłobku. Burmistrz powiedziała, że kwota powinna wynikać z kalkulacji tego, ile samorząd kształtując politykę finansową, wydaje na funkcjonowanie jednostki i na tej podstawie ustalić kwotę partycypacji rodziców w opłatach. K. Piotrowska przekazała rodzicom a także całemu samorządowi Drezdenka informację, że Gminie Drezdenko udało się pozyskać dofinansowanie z „Regionalnego programu operacyjnego Lubuskie 2020” w części współfinansowanej z EFS oś priorytetowa: „Regionalny rynek pracy”, działanie: 6.4. „Powrót na rynek pracy osób sprawujących opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3”. Dodała, że na 24 miesiące funkcjonowania placówki Gmina Drezdenko pozyskała aż 2.135.573,82 zł dofinansowania, co w dużej mierze zabezpieczy koszty utrzymania placówki, gdzie zwykle w tego typu jednostkach największym kosztem są wynagrodzenia pracownicze. Burmistrz Drezdenka poinformowała, że z dofinansowania pokryte zostaną koszty pracownicze, koszty wyposażenia jednostki oraz niektóre opłaty. Dodała, że dzięki temu dofinansowaniu skalkulowana kwota dla rodziców za miesięczny pobyt dziecka w żłobku może wynieść 150 zł, co jest bardzo atrakcyjną kwotą szczególnie uwzględniając obecne ceny, jeżeli chodzi o usługi opiekuńcze czyli ile kosztuje wynajęcie niani. Burmistrz poinformowała, że w projekcie uchwały zawarto zapis, który proponuje, aby posiadacze Karty Dużej Rodziny mieli pomniejszoną opłatę o 10%, tak aby jeszcze dla rodzin, które mają trójkę lub więcej dzieci kwota była jeszcze niższa. Burmistrz Drezdenka zwróciła uwagę, że z przepisów wynika, że opieka nad dzieckiem w placówce jaką jest żłobek wynosi 10 godzin, dlatego kwota jest kalkulowana na 10 godzinny pobyt dziecka. Dodała, że jeżeli okazałoby się, że wśród podań będzie uzasadniony wniosek grupy rodziców, którzy będą potrzebowali dodatkowej np. godziny opieki to również projekt dopuszcza taką możliwość, ale wówczas za tą dodatkową godzinę ponad 10 godzin odpłatność za godzinę wyniosłaby 2,00 zł dodatkowo. Burmistrz stwierdziła, że kwota ta nie ma służyć zarobkowi czy jakiegokolwiek poprawie sytuacji finansowej placówki, a przede wszystkim chodzi o to, aby rodzice faktycznie świadomie podejmowali decyzję o pozostawieniu dziecka dłużej, żeby decyzja wynikała tylko i wyłącznie z ważnej życiowej potrzeby a nie z wygodnictwa. K. Piotrowska powiedziała, że Rada Miejska musi też w ramach swoich kompetencji ustalić nie tylko opłatę za pobyt, ale także maksymalną, dzienną opłatę za żywienie dziecka w placówce. Dodała, że

dyrektor placówki rozpoznała lokalny rynek i na tej podstawie zaproponowała kwotę 15 zł, a przy procedurze przetargowej ta kwota jest jak najbardziej możliwa do uzyskania.

Radny A. Kołwzan zaproponował dwa wnioski formalne:

- wprowadzić zapis, który mówi o 50% zwolnieniu z opłaty za drugie dziecko w żłobku. Wyjaśnił, że samorządy stosują takie rozwiązania m.in. Gorzów Wlkp., że jeżeli jest dwójka dzieci to za pierwsze rodzice płacą pełną odpłatność, natomiast za drugie 50%,

- w przypadku trojaczków i więcej dzieci rodzice nie ponoszą żadnych opłat.

Burmistrz Drezdenka przyznała, że faktycznie te zapisy w wielu samorządach są i funkcjonują, natomiast poprosiła, aby zwrócić uwagę jak wysokie są tam opłaty, jeżeli nie ma dofinansowania zewnętrznego. Zauważyła, że 150 zł to jest bardzo niska kwota i wprowadzanie zbyt dużej ilości rozszad nałoży na Gminę obowiązek dużej rozszady, jeżeli chodzi o projekt. Dodała, że w projekcie są sztywno zapisano udział wkładu własnego, którym m.in. jest pokryty wkład od rodziców do 85% udziału przekazanego przez Unię Europejską. K. Piotrowska zwróciła uwagę, że dzięki wsparciu Unii Europejskiej koszty są bardzo niskie i poprosiła, aby radni propozycje radnego A. Kołwzana przemyśleli.

Radny A. Kołwzan powiedział, że w żłobku w Gorzowie Wlkp., w którym znalazł te zapisy opłata za żłobek wynosi 200 zł.

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suhecki ogłosił 5 minutową przerwę w obradach.

Radni nie wnieśli uwag.

Głosowano w sprawie:

Wniosku formalnego radnego A. Kołwzana w sprawie 50% zwolnienia na drugie dziecko uczęszczające do żłobka.

Wyniki głosowania:

ZA: 3, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (3)

Sebastian Dukaczewski, Adam Kołwzan, Dariusz Krysa

PRZECIW (10)

Michał Czekajło, Radosław Dolata, Łukasz Kołwzan, Karolina Kozicka, Andrzej Miron, Paulina Pieluszcak-Suchodolska, Sylwia Słomińska, Mariusz Suhecki, Elżbieta Turostowska, Tomasz Walczak

NIEOBECNI (2)

Damian Matela-Libera, Dariusz Paluszkiewicz

Rada Miejska, w obecności 13 radnych odrzuciła wniosek formalny radnego A. Kołwzana w sprawie 50% zwolnienia na drugie dziecko uczęszczające do żłobka.

Radni nie wnieśli uwag.

Głosowano w sprawie:

Wniosku formalnego radnego A. Kołwzana w sprawie zwolnienia z opłat za pobyt w żłobku dzieci urodzonych w wyniku ciąży mnogiej - trojaczki i więcej.

Wyniki głosowania:

ZA: 5, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (5)

Radosław Dolata, Sebastian Dukaczewski, Adam Kołwzan, Łukasz Kołwzan, Dariusz Krysa

PRZECIW (8)

Michał Czekajło, Karolina Kozicka, Andrzej Miron, Paulina Pieluszczyk-Suchodolska, Sylwia Słomińska, Mariusz Suchecki, Elżbieta Turostowska, Tomasz Walczak
NIEOBECNI (2)

Damian Matela-Libera, Dariusz Paluszkiwicz

Rada Miejska, w obecności 13 radnych odrzuciła wniosek formalny radnego A. Kołwzana w sprawie zwolnienia z opłat za pobyt w żłobku dzieci urodzonych w wyniku ciąży mnogiej - trojaczki i więcej.

Radni nie wnieśli uwag.

Radny A. Kołwzan zwrócił uwagę, że przeglądał zapisy odnośnie wyżywienia w innych żłobkach i zazwyczaj wahają się od 6 zł do 9 zł. Zapytał czy 15 zł nie jest zbyt wysoką ceną zaznaczając, że zdaje sobie sprawę, że to jest kwota maksymalna. Burmistrz podkreśliła, że tak jak jest to literalnie zapisane jest to maksymalna kwota, która będzie rozstrzygana w postępowaniu przetargowym i być może będzie dużo niższa, jednak nie można tak ryzykować. Dodała, że na razie oddano do dyspozycji część żłobkową, ale buduje się również część przedszkolna, która będzie posiadała olbrzymią kuchnię i za półtora roku (od lutego 2022 r.) będzie do dyspozycji kuchnia i będą gotowane obiady dla dzieci, a wówczas te opłaty będą dużo niższe. Burmistrz podkreśliła, że obecnie to jest okres przejściowy i nie ma najmniejszego powodu, aby tak ryzykować, bo jeżeli teraz Rada podejmie decyzję o ustaleniu np. 10 zł, a w wyniku przetargu będzie to kwota 11 zł albo 10,50 zł to nie będzie podstaw do funkcjonowania tej placówki. Dodała, że będzie to robione w trybie konkursowym i być może kwota będzie niższa, jednak dzisiaj taką decyzją Radni naraziliby Gminę na olbrzymie ryzyko.

Radny A. Kołwzan upewnił się, że kwota ma być ustalona na okres przejściowy dla bezpieczeństwa i że będzie catering.

Burmistrz potwierdziła dodając, że należy pamiętać, że stawki nie są ustalone raz na zawsze, gdyż projekt, który dofinansowuje przedsięwzięcie obejmuje 24 miesiące funkcjonowania. Dodała, że później po ocenie funkcjonowania trzeba będzie to zweryfikować. K. Piotrowska zauważyła, że radny podał przykład Gorzowa Wlkp., gdzie opłata w żłobku wynosi 250 zł, natomiast w samorządzie dużo bliższym jak Dobiegniew podstawowa stawka wynosi 300 zł. Dodała, że każdy samorząd ma swoją specyfikę i tak naprawdę dopiero po pierwszym kwartale funkcjonowania będzie można się dowiedzieć jakie są wszystkie koszty związane z jednostką a na razie to są założenia.

Radny A. Kołwzan zapytał jaki byłby koszt, gdyby nie było dofinansowania.

Burmistrz Drezdenka powiedziała, że wszystko zależy od tego na ile samorząd chciałby wspierać takie placówki, bo wiadomo że podobnie jak szkoły nie mogą

opierać się tylko na wpłatach rodziców, gdyż się nie zbilansuje gospodarka finansowa. Dodała, że kwota 250 zł byłaby tą zaproponowaną rodzicom.

Radni nie wnieśli uwag.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i maksymalnej opłaty za wyżywienie w Żłobku Gminnym w Drezdenku – druk nr 187/20 (projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).

Wyniki głosowania:

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (12)

Michał Czekajło, Radosław Dolata, Sebastian Dukaczewski, Adam Kołwzan, Łukasz Kołwzan, Karolina Kozicka, Dariusz Krysa, Andrzej Miron, Paulina Pieluszczyk-Suchodolska, Sylwia Słomińska, Mariusz Suhecki, Elżbieta Turostowska

BRAK GŁOSU (1)

Tomasz Walczak

NIEOBECNI (2)

Damian Matela-Libera, Dariusz Paluszkiewicz

Rada Miejska, w obecności 13 radnych podjęła Uchwałę Nr XXXIV/179/2020 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 19 sierpnia 2020 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i maksymalnej opłaty za wyżywienie w Żłobku Gminnym w Drezdenku (uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Ad. 5

Zamknięcie obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej w Drezdenku.

Z uwagi na wyczerpanie wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suhecki podziękował wszystkim za udział i XXXIV sesję Rady Miejskiej uznał za zakończoną.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Mariusz Suhecki

Sporządziła:
J. Ambroziak